（様式６）

　　年　　月　　日

医療法人○○会
設立代表者　○○○○　殿

住　　所
氏　　名
（署名又は記名押印）	Comment by Administrator: 署名の場合は押印不要です。
記名の場合は押印必要です。
電話番号　　　　　（　　　）

拠出（寄附）申込書

医療法人○○会設立の上は、下記のとおり拠出（寄附）します。

記

金	円也（差引拠出額（寄附額））

（内訳）
	種　　　別
	金　　　額
	内　　　　　　　　　容

預金
土地
建物
医療機器
医薬品
…
…
	円

○○銀行△△支店普通預金
○○県○○市○○町○○番地○○
○○県○○市○○町○○番地○○
△△△他○○点
△△△他○○点
…
…

	資産合計

	負債

	差引拠出額
（寄附額）

（作成上の注意）
1 基金制度を採用する社団である医療法人にあっては、「拠出申込書」とし、「寄附」及び「寄附額」の文字を削除して使用すること。
2 財団である医療法人にあっては、「寄附申込書」とし、「拠出」及び「差引拠出額」の文字を削除して使用すること。
3 予備審査の段階で、拠出する医業未収金に係る診療報酬等支払額決定通知書が添付できないときは、確実に見込まれる額を拠出することとした上で、本申請において診療報酬等支払額決定通知書を添付すること。

（添付書類）
以下の財産を拠出（寄附）する場合は、それぞれに対応する証明書等を添付すること。
なお、各種証明書は基準日時点の状況を証明するものであること。
	拠出財産
	必要な証明書等
	拠出できる額

	預金
	残高証明書
	残高証明の額の範囲

	医業未収金
	診療報酬等支払額決定通知書（振込通知書）
	基準日を含む月及びその前月の診療に係る診療報酬額の範囲

	医薬品・診療材料
	在庫一覧表等
	帳簿価格

	土地
	不動産鑑定評価書又は固定資産評価証明書
	左記評価書等の額

	不動産登記事項証明書

	建物
	取得原価と控除する減価償却累計額を示す書類（確定申告時の電算様式等）
	減価償却した簿価

	不動産登記事項証明書

	医療用器械備品・その他の器械備品
	取得原価と控除する減価償却累計額を示す書類（確定申告時の電算様式等）
	減価償却した簿価

	車両
	取得原価と控除する減価償却累計額を示す書類
	減価償却した簿価

	車検証の写し

	使用目的及び使用目的以外には使用しない旨を記載した書面（様式任意）
※　栃木県知事あてに、設立代表者記名押印の上作成すること。

	電話加入権

	時価

	保証金
	契約書
	契約書の金額（契約書に償却に関する条項がある場合は償却後の金額）

	上記以外
	適宜確認できる書類

	社団である医療法人にあっては、現物拠出財産の価額の総額が５百万円以上の場合は、その価額が相当であることについて、弁護士、弁護士法人、公認会計士、監査法人、税理士又は税理士法人の証明（不動産の場合にあっては、当該証明及び不動産鑑定士の鑑定評価）（様式任意）